
UCHWAŁA Nr 8/I/2024 
ZARZĄDU MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU KOMUNIKACYJNEGO  

Z SIEDZIBĄ W JASTRZĘBIU-ZDROJU  
z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie:  

wprowadzenia zmian w załączniku do uchwały nr 123/XII/2023 z dnia 05 grudnia 2023 r 

stanowiącego projekt uchwały Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z 

siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju określającego szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Międzygminnemu 

Związkowi Komunikacyjnemu z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju oraz wskazania organów uprawnionych 

do udzielania tych ulg. 

 Na podstawie art. 73 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz § 18 Statutu Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą  

w Jastrzębiu-Zdroju 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć zmiany w  projekcie uchwały Zgromadzenia Związku w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Międzygminnemu Związkowi Komunikacyjnemu z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju oraz 

wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg. 

 

§ 2. Przedstawić Zgromadzeniu Związku projekt uchwały, o którym mowa w § 1. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Związku. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU MZK  
 
         /-/ Roman Foksowicz 

 



                                                                                                                                      Załącznik do Uchwały Zarządu MZK 

                                                                                                                                            nr 8/I/2024 z dnia 18.01.2024  r.  

-projekt- 

UCHWAŁA NR ………………/VIII/2024 

Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą  

w Jastrzębiu-Zdroju z dnia ……………………………… 

 

w sprawie: 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

 o charakterze cywilnoprawnym przypadających Międzygminnemu Związkowi Komunikacyjnemu  

z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg. 

 

Na podstawie art.56, art.57, art.58, art.59 ust.1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z póź. zm.) oraz art.69, art.73a ust.1 ustawy  

o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990 (tj. Dz.U. z 2023 r., poz.40), oraz § 14 Statutu Związku 

(Dz. Urz. Woj. Kat.  z 1991, nr 7 poz. 115 z późn.zm.) 

Zgromadzenie Międzygminnego Związku Komunikacyjnego 

uchwala: 

§ 1 
1. Ustala się zasady, sposób i tryb udzielania ulg tj. umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 

rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Związkowi od osób fizycznych, osób prawnych oraz innych jednostek organizacyjnych nie 

posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami” oraz organy do tego 

uprawnione. 

2. Należnościami, o których mowa w ust.1 są zaległe i bieżące należności pieniężne (należność 

główna), odsetki od należności głównej oraz należności uboczne (koszty dochodzenia należności) 

według stanu na dzień umorzenia, odroczenia terminu spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli 

należność główna została zapłacona, jest to suma należności ubocznych. 

 
§ 2 

Uprawnionymi do udzielania ulg są: 
1. Zarząd Związku jeżeli wartość wierzytelności indywidualnego dłużnika nie przekracza 

dwudziestokrotności kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia,  

w roku poprzedzającym podjęcie decyzji o umorzeniu, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

dla celów naliczania odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 



2.  Zgromadzenie Związku – jeżeli wartość wierzytelności indywidualnego dłużnika jest wyższa 

niż dwudziestokrotność kwoty przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia,  

o którym mowa w ust. 1. 

3. W zakresie podejmowania decyzji w przyznawaniu ulg, dotyczących rozkładania spłaty 

należności na raty oraz odraczania terminu spłaty Zarząd Związku może udzielić 

pełnomocnictwa dyrektorowi Biura Związku lub kierownikowi Działu Kontroli i Nadzoru 

Ruchu. W przypadku udzielenia takiego pełnomocnictwa dyrektor Biura Związku 

zobowiązany jest do składania Zarządowi Związku kwartalnego sprawozdania z podjętych 

decyzji. 

 

§ 3 
1. Należność pieniężna może zostać umorzona w całości lub części, jeżeli: 

1) osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo niepodlegający 
egzekucji na postawie odrębnych przepisów, albo zostawił przedmioty codziennego 
użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł., 

2) osoba prawna – została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność,  
a odpowiedzialność tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia tej należności, lub wcześniejsze postępowanie 
egzekucyjne okazało się nieskuteczne, 

4) nie można ustalić dłużnika, 
5) zachodzi ważny interes publiczny. 

2. Należność może być umorzona na wniosek w całości w przypadkach uzasadnionych 
ważnym interesem dłużnika. 

3. W wypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi,  
w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika, na jego wniosek należności mogą być 
umarzane w części, terminy spłaty całości lub części mogą zostać odroczone lub płatność 
całości albo części należności może zostać rozłożona na raty. 

4. Określone w postanowieniach ust. 2 i 3 okoliczności mogą stanowić podstawę umorzenia 
postępowania w stosunku do spadkobierców zmarłego dłużnika. 

5. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. 
6. Jeżeli zobowiązanie ma charakter zobowiązania solidarnego, okoliczności uzasadniające 

umorzenie należności dotyczyć muszą wszystkich solidarnie zobowiązanych. 
7. Niedotrzymanie terminów płatności odroczonej spłaty należności pieniężnej lub terminu 

płatności którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona spłata należności pieniężnej, 
powoduje natychmiastową wymagalność: 
a. odroczonej należności pieniężnej wraz z należnymi odsetkami liczonymi od pierwotnych 

terminów płatności, 
b. raty nie zapłaconej w ustalonym terminie w wraz z należnymi odsetkami liczonymi od 

pierwotnych terminów płatności. 
 

§ 4 

W odniesieniu do ulg przewidzianych niniejszą uchwałą, ich stosowanie zgodnie  
z jej postanowieniami w stosunku do przedsiębiorców jest dopuszczalne gdy: 
- nie będą one stanowić pomocy publicznej, 
- stanowić będą pomoc publiczną udzielaną na warunkach określonych przepisami prawa  

a dotyczących pomocy de minimis, w przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5, oraz w § 3 
ust.  2 i  3 niniejszej uchwały. 



§ 5 
Na zasadach pomocy de minimis określonych przepisami rozporządzenia Komisji (UE)  
nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przedsiębiorcom mogą być udzielone 
ulgi przewidziane w § 3 ust. 1 pkt 5, oraz w § 3 ust.  2 i  3 niniejszej uchwały. 

§ 6 
Przedsiębiorcy ubiegający się o udzielenie pomocy, o której mowa w § 5 zobowiązani są do 
przedstawienia Zarządowi Związku: 
- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymali w  ciągu 3 poprzedzających go lat, 

albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie albo oświadczeń  
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymali  
w  ciągu 3 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej  
w tym okresie albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

- pozostałe informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
(Dz.U. z 2010 nr 053 poz. 311) w sprawie  zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis. 

 
§ 7 

Zarząd Związku zobowiązany jest corocznie składać Zgromadzeniu Związku sprawozdania  
z wykonania uchwały. 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 
 

§ 9 
Traci moc Uchwała nr 5/VIII/2021 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Komunikacyjnego  
z siedzibą Jastrzębiu-Zdroju  z dn. 17 lutego 2021 r. dotycząca szczegółowych zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Międzygminnemu Związkowi Komunikacyjnemu z siedzibą w Jastrzębiu-Zdroju 
(zwanym dalej Związkiem) oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania.  
 

§ 10 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 
31 grudnia 2030 r. 

 

§ 11 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU MZK  
 
         /-/ Roman Foksowicz 

 


